tetti che provochi crollo totale o parziale degli stessi o delle pareti, anche se relativo a tettoie o 
fabbricati aperti su più lati. Tale garanzia è prestata fino al 70% della SOMMA ASSICURATA per la 
garanzia “Incendio del fabbricato” con l’applicazione di uno SCOPERTO del 10% col minimo di 
€ 1.500,00 (millecinquecento).

Art. 32 - Eventi atmosferici sui fragili
La COMPAGNIA indennizza i DANNI MATERIALI E DIRETTI a:

a) lastre in cemento amianto o fibrocemento e manufatti in materia plastica per effetto della grandine;
b) coperture e finiture in lamiera e sistemi raccolta acque per effetto della grandine;

[...]

cassette di sicurezza di Istituti di Credito e capi di abbigliamento e pellicce custoditi in istituti di 
custodia specializzati. La garanzia viene prestata fino al 10% della SOMMA ASSICURATA;

d) le spese di rimpiazzo del combustibile perduto, fino alla concorrenza di € 1.600,00 (milleseicento) 
per SINISTRO;

e) le spese sostenute e comprovate dall’ASSICURATO per rimozione, deposito e ricollocamento del 

CONTENUTO assicurato per inagibilità dei locali assicurati, a seguito di SINISTRO indennizzabile a 
termini di POLIZZA. La garanzia è prestata fino a € 3.000,00 (tremila) per annualità assicurativa.

[...]

sovraccarico di neve sui tetti che provochi crollo totale o parziale degli stessi o delle pareti, anche se 
relativo a tettoie o fabbricati aperti su più lati. Tale garanzia è prestata fino al 70% della SOMMA 
ASSICURATA per la garanzia “Incendio del contenuto” con l’applicazione di uno SCOPERTO del 
10% col minimo di € 1.500,00 (millecinquecento).

Art. 50 - Vetri, cristalli e lastre
La COMPAGNIA indennizza gli eventuali danni provocati al CONTENUTO, fino al raggiungimento della 
SOMMA ASSICURATA indicata in POLIZZA per annualità assicurativa in caso di rottura accidentale di:

a) specchi;
b) lastre di vetro, cristallo, policarbonato, sia fisse sia mobili stabilmente installati all’interno del

[...]

se l’ASSICURAZIONE è prestata nella forma a PRIMO RISCHIO ASSOLUTO sono operanti i seguenti 
sottolimiti:

a) € 30.000,00 (trentamila) per OGGETTI SPECIALI, con il massimo di € 8.000,00 (ottomila)per 
singolo oggetto; 
b) 30% della SOMMA ASSICURATA “INCENDIO del CONTENUTO”per gioielli e PREZIOSI; 
c) € 1.100,00 (millecento) per denaro; 
d) € 2.600,00 (duemilaseicento) per le COSE contenute nelle minori dipendenze non comunicanti 
con i locali dell’ABITAZIONE (ripostigli, soffitte, cantine e box); 
e) per gli elettrodomestici acquistati nuovi da oltre 60 (sessanta) mesi: l’INDENNIZZO non potrà 
essere superiore al triplo del valore reale ed effettivo degli stessi al momento del SINISTRO.

[...]

se l’ASSICURAZIONE è prestata nella forma a VALORE INTERO sono operanti i seguenti sottolimiti:
a1) € 30.000,00 (trentamila) per OGGETTI SPECIALI, con il massimo di € 8.000,00 (ottomila) per 
singolo oggetto; 

-     

b1) 50% della SOMMA ASSICURATA “Incendio del contenuto” per gioielli e PREZIOSI; 
c1) € 1.100,00 (millecento) per denaro; 
d1) € 2.600,00 (duemilaseicento) per le COSE contenute nelle minori dipendenze non comunicanti 
con i locali dell’ABITAZIONE (ripostigli, soffitte, cantine e box); 
e1) per gli elettrodomestici acquistati nuovi da oltre 60 (sessanta) mesi: l’INDENNIZZO non potrà 
essere superiore al triplo del valore reale ed effettivo degli stessi al momento del SINISTRO.

[...]

relativi danni sono considerati pertanto “singolo SINISTRO”.

Art. 89 - Delimitazioni
La garanzia è prestata fino al raggiungimento del 100% della relativa SOMMA ASSICURATA indicata in 
POLIZZA sezione 3 - INCENDIO e altri eventi al contenuto con il massimo di € 15.000,00 (quindicimila) 
in caso di ALLAGAMENTO. 
Tali limiti sono operanti per uno o più sinistri avvenuti nella stessa annualità assicurativa. 

COSA NON È ASSICURATO
Art. 90 - Beni non compresi in garanzia
Non sono compresi in garanzia: 

1) i documenti, gli archivi, i disegni, i registri, le merci destinate a uso professionale;